

Výroční zpráva 2010

Farní charita Chrudim



„Lásky – caritas bude vždy potřeba, a to i v té nejspravedlivější společnosti. Neexistuje žádné spravedlivé státní uspořádání, jemuž by se podařilo to, aby služba lásky byla zbytečná. Ten, kdo se chce zbavit lásky, směřuje k tomu, že se zbaví člověka jakožto člověka. Vždy bude existovat utrpení, které volá po útěše a pomoci. Vždy bude existovat osamocenost. Vždy se budou vyskytovat také situace materiálního nedostatku, v nichž je nezbytná pomoc jako výraz konkrétní lásky k bližnímu. Stát, který se chce starat o všechno a který všechno pohlcuje do sebe, se v posledním důsledku stává byrokratickou institucí, která není s to zajistit to nejdůležitější, co trpící člověk a člověk potřebuje, tedy osobní láskyplnou pomoc.“

Benedikt XVI.
Deus caritas est

Vážení přátelé,

předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2010. V tomto roce, jsme nezaznamenali žádné větší změny v naší organizaci. Ale jako vždycky naší práci provázelo spoustu starostí i radostí.

Především, jsme se více zaměřili na domácí hospicovou péči, některé naše sestry absolvovaly kurs Domácí hospicové péče, v naší občanské poradně jsme zaznamenaly velký nárůst žadatelů o osobní bankrot a s tím je spojený i nárůst času, který musíme těmto klientům věnovat, zvýšení nároků na znalosti poradce, ale i na empatii, se kterou musíme k těmto lidem přistupovat a zároveň si hlídat hranice, aby se poradce v této službě „nespotřeboval“.

Vzdělávání, jako takové je nedílnou součástí naší práce. Všechny kurzy a školení, kterými naši pracovníci prošli, zkvalitňují naše služby, ale zároveň nás staví před otázku, jakým způsobem zajistit náhradu za pracovníka, který je na školení, kde vzít finance, protože vzdělávání opravdu není nic levného... A to je jen malá část z toho všeho co musíme po celý rok řešit a při tom se nezpronevěřit svému poslání. Charita by za všech okolností měla být výzvou pro ostatní. I když zažíváme ve své práci těžké chvíle, vždycky můžeme našim pacientům a klientům přinést laskavé slovo, úsměv, pohlazení, modlitbu, v některých případech i finanční pomoc.

Děkuji všem zaměstnancům charity Chrudim, za jejich obětavou a mnohdy nelehkou práci, díky patří i našemu panu faráři P. Ing. Hebltovi, který nás po celou dobu duchovně doprovázel, dík patří všem, kteří nás finančně podporovali. Cítím i velkou vděčnost, že se na činnosti naší charity mohli podílet i jednotliví lidé dobré vůle. Spoléháme na tuto pomoc i podporu, která je pro nás důkazem důvěry v naší práci a úsilí.

Dana Zelená
ředitelka



Charitativní činnost byla vždy součástí života katolické církve. Nezisková organizace Farní charita Chrudim byla zřízena Diecézní katolickou charitou Hradec Králové k 1.9. 1992. Jsme právnická osoba.

„Caritas“ znamená „milosrdná láska“. Posláním naší organizace je proto pomáhat a sloužit potřebným lidem. V tomto se charita mnoho neliší od dalších organizací. Co by však mělo být pro charitu specifické, je motiv práce, kterou je láska k bližnímu dle přikázání Evangelia. Toto poslání se snažíme naplnit všemi svými silami.

Pomáháme všem bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti a náboženskému vyznání. Cílovou skupinou jsou tedy zejména lidé, kteří se ocitli v krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci, lidé na okraji společnosti nebo ohrožení sociálním vyloučením, lidé nemocní, zdravotně postižení...

Cílem pak je poskytování sociálních a zdravotních služeb tak, abychom jim pomohli překonat krizovou nebo dlouhodobě nepříznivou situaci, podporovali jejich nezávislost, soběstačnost a umožnili jim vést v maximální možné míře plnohodnotný život ve svém přirozeném prostředí.

Kdo jsme



Farní charita Chrudim byla zaregistrována v Rejstříku právnických osob u Ministerstva kultury České republiky podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 308/1991 Sb. 30. října 1996. Jsme tedy samostatnou právnickou osobou s vlastní subjektivitou. Naše identifikační číslo je 43498485.

Statutárním orgánem Farní charity Chrudim je ředitel, který je zodpovědný za činnost a hospodaření charity, rozhoduje a jedná jejím jménem.

Kdo jsme



Služby poskytujeme v následujících oblastech:

- ☐ služba nemocným a starým lidem formou ošetrovatelské a pečovatelské služby v domácnosti klientů (Home Care)
- ☐ poskytování služeb lidem se zdravotním postižením
- ☐ sociální poradenství.



Posláním Charitní ošetrovatelské služby je poskytovat domácí zdravotní péči pacientům v Chrudimi a okolí na základě doporučení registrujícího praktického lékaře.

Cílem je udržet a podpořit zdraví pacienta, rozvoj jeho soběstačnosti, zmiřňovat utrpení nevyléčitelně nemocného člověka a zajištění klidného umírání.

Domácí péči, která v Chrudimi existuje od roku 1992 zabezpečuje naše charita v Chrudimi a přilehlých městech a obcích.

CHOS Chrudim pracuje na základě žádosti obvodního lékaře, nemocného nebo jeho rodiny o domácí ošetrování akutně i chronicky nemocných občanů, kteří by jinak byli hospitalizováni nebo umístěni v LDN.

Domácí péče zahrnuje odbornou zdravotní péči o klienta, která je vykonávána diplomovanými zdravotními sestrami v jeho domácím prostředí.

Kontakt:

Tel: 469 622 953
604 789 359



Poskytování odborných zdravotnických úkonů v domácnosti klienta přispívá k lepší psychické pohodě nemocného a tím k urychlování uzdravovacího procesu. Jednotlivé úkony mají charakter diagnostický, preventivní, léčebný a edukační. K dispozici máme i rehabilitační sestru, která provádí rehabilitační cvičení ležících a špatně pohyblivých pacientů po operacích, po mozkových příhodách a pacientů s roztroušenou sklerózou.

Zdravotní sestry se dále vzdělávají absolvováním dalších odborných kurzů.

Provádíme i domácí hospicovou péči. Všem, kteří se rozhodli pečovat o své blízké v terminální fázi choroby, pomáháme a ulehčujeme v jejich práci s těžce nemocným rodinným příslušníkem.

Spolupracujeme s praktickými lékaři, s lékaři v nemocnici, LDN a na základě jejich indikace je tato odborná péče poskytována všem bez rozdílu věku, rasy, pohlaví, náboženské a politické orientace.

Kontakt:

Tel: 469 622 953
604 789 359



Kontakt:
Tel: 469 622 953
604 789 359



Posláním Charitní pečovatelské služby je poskytovat komplex terénních sociálních služeb v domácnostech uživatelů, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci.

Pomáhat seniorům a osobám se sníženou soběstačností ulehčit jejich složitou životní situaci způsobenou nemocí, zdravotním omezením či vysokým věkem a zabezpečit jim prožití důstojného života ve svém přirozeném prostředí.

Cílem je poskytovat každému uživateli dle jeho individuálních potřeb, přání a představ na základě písemné dohody takové služby, které směřují v maximálně možné míře k samostatnému životu uživatele dle jeho zvyklostí v přirozeném prostředí, v kontaktu s rodinou a s možností využívat veřejné instituce.

Pečovatelky pomáhají potřebným v jejich vlastním sociálním prostředí zabezpečit základní životní potřeby např. přípravu a podání stravy a nápojů, zajistit chod domácnosti jako běžný úklid, nákupy, pochůzky,... Tím ulehčují rodinným příslušníkům v péči o jejich blízkého.

Kontakt:

Tel: 469 622 953
604 789 359



Charitní pečovatelskou službu zajišťují zkušené pečovatelky, které vykonávají jednotlivé úkony v domácnosti klienta na základě smlouvy mezi uživatelem a poskytovatelem. Služby, které si klient objedná, hradí sám podle platné vyhlášky a ceníku Charity.

Propojením pečovatelské a ošetrovatelské služby je uživatelům umožněna komplexní péče v jejich domácím prostředí. Pečovatelské služby poskytujeme celoročně, sedm dní v týdnu.

Tuto péči – ošetrovatelskou a pečovatelskou poskytovalo:

5 zdravotních sester

4 pečovatelky

Projekt financuje MPSV, Pardubický kraj, město Chrudim, obec Tuněchody, město Hrochův Týnec, Tříkrálová sbírka.

Kontakt:

Tel: 469 622 953

604 789 359

CHOPS

(Charitní ošetrovatelská a pečovatelská služba)



Dopis pacientky:

„Vám díky Vám“ tak se zpívá v písni. A já ty slova dnes posílám všem z CHARITY. I když žiji v bolestech už pár let, jsem šťastná. Díky Bohu, mé milé rodině a Vám drahé mé sestry. Promiňte, já jsme si Vás trochu přivlastnila, jste mladé, ale velmi dobře chápete, jak se chovat k člověku profesionálně.

Já z celého srdce Vám přeji ve vaší práci hodně zdraví, spokojenost ve svých rodinách, ať nás pacienty stále s takovou láskou léčíte a ať jsou pacienti taky k Vám laskaví.

S úctou K. H.

Kontakt:

Tel: 469 622 953

604 789 359



Součástí této služby je i půjčovna podpůrných léčebných pomůcek:

- ◆ mechanické vozíky
- ◆ WC pojízdné
- ◆ nástavce na WC
- ◆ klozetové křeslo stabilní
- ◆ sedačka do vany
- ◆ berle, francouzské hole
- ◆ polohovací postele
- ◆ polohovací postel elektrická
- ◆ antidekubitní matrace na lůžko
- ◆ bio lampa
- ◆ odsávačka
- ◆ chodítka
- ◆ stolek jídelní pojízdný.

Kontakt:

Tel: 469 622 953
604 789 359



Kontakt:
Tel: 469 622 953

Domácí péči poskytujeme nemocným a starým lidem. Celkem jsme v minulém roce pečovali o 215 uživatelů z Chrudimě a okolí. V roce 2010 bylo poskytnuto celkem:

Ošetřovatelských výkonů	22 636
Pečovatelských výkonů	5 974

Rozložení uživatelů podle pohlaví a ZP

ZP	Muži	Ženy	Celkem
VZP	69	127	196
Voj. ZP	2	3	5
ZP MVČR	3	5	8
ZP ČPZP	2	4	6
Celkem	76	139	215

Rozložení uživatelů podle věku

Věková skupina	Muži	Ženy	Celkem
do 65 let	21	19	40
do 70 let	10	16	26
do 75 let	11	18	29
do 80 let	8	25	33
do 85 let	15	33	48
do 90 let	10	20	30
nad 90 let	1	8	9
Celkem	76	139	215



Posláním Občanské poradny Chrudim, která je zřízena farní charitou je poskytovat rady, informace a pomoc lidem, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim taková situace hrozí. Usilujeme o to, aby občané netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb nebo neschopností účinně vyjádřit své potřeby či hájit oprávněné zájmy. Je nezávislým místem bezplatné, důvěrné, diskrétní a nestranné pomoci.

Občanská poradna Chrudim je místem kam se mohou obrátit všichni lidé, bez rozdílu věku, barvy pleti, vzdělání, vyznání a politické či sexuální orientace. Poskytujeme zdarma rady a informace zejména v oblastech sociální problematiky, pracovně-právních vztahů, bydlení, rodinné problematiky, mezilidských vztahů ...

Cílem občanské poradny je poskytovat lidem, kteří se dostali do nepříznivé životní situace, věcně správné informace a kontakty na jiná odborná pracoviště a být také jejich průvodcem po celou dobu obtíží.

Kontakt:

Tel: 469 319 700



Pomáháme řešit jejich obtížnou situaci takovým způsobem, aby netrpěli nedostatečnou znalostí občanských práv a povinností nebo služeb, které jim jsou k dispozici. Posílit jejich důvěru v sebe a v to, že dokážou sami přispět k vyřešení svých problémů.

Občanská poradna Chrudim se také podílí na činnosti Asociace občanských poraden (AOP) a společně upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky legislativy a neřešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb. Poradce je kompetentní pro výklad a interpretaci právních dokumentů, které souvisí s klientovým dotazem. Odborným garantem poskytovaných služeb je Asociace občanských poraden v Praze.

Poradna nabízí uživatelům také pomoc při orientaci v jejich problému, pomoc při rozhodování a dalším postupu řešení problému, pomůžeme klientovi s korespondencí včetně podkladů pro soudní řízení.

Poradna funguje podle čtyř zásadních principů:
nezávislost, nestrannost, bezplatnost, diskrétnost

Kontakt:
Tel: 469 319 700



Naše poradenství v sobě slučuje část preventivní, směřující k odstraňování příčin a nepříznivých podmínek nebo k předcházení jejich vzniku, tak část nápravnou, která se snaží o řešení problému jednotlivce i jeho rodiny, popřípadě o zmírnění důsledků z nich vyplývajících.

Služby, které od nás můžete očekávat:

- služby pro příchozí – pohovor za účelem rozboru problému
- telefonické služby
- písemné odpovědi na dotazy (dopis, e-mail)
- asistenční služby (doprovod uživatele při jednání s úřady)
- referenční služby (odkaz na další odborná pracoviště)
- pomoc při sepisování právních podání

V případě, že uživatel naší služby je postižený, lze se domluvit i na schůzce v domácnosti uživatele.

Vyhodnocení projektu

Základním údajem je počet zodpovězených dotazů. Jeden uživatel může mít i několik dotazů nebo naopak uživatel může navštívit poradnu kvůli zodpovězení jednoho dotazu opakovaně. Počet dotazů je tedy údajem, který nejlépe odpovídá charakteru práce občanských poraden.

Kontakt:

Tel: 469 319 700



Kazuistika:

Klient navštívil naší poradnu s tím, že mu dluží firma, ve které pracoval. Neobdržel mzdu za 3 měsíce, a protože dostal výpověď ze zaměstnání z důvodu nadbytečnosti, firma zrušila jeho místo, měl nárok ještě na 3 měsíční odstupné. Ofotili jsme pánovi vzor příslušného návrhu k soudu na uhrazení dlužných částek, vysvětlili mu, jakým způsobem jej má napsat. Pán tento návrh k soudu podal a se svým návrhem uspěl v plném rozsahu. To nám přišel poté s díky oznámit

Avšak ne všechny naše kauzy končí takto šťastně:

Pán si půjčil 150 000 Kč. Dal na lákavé líbivé reklamy. Jak snadné je půjčit si. Protože ztratil zaměstnání, neměl na to, aby splácel dluh. Bohužel si ani pořádně nepřečetl smlouvu. Teprve pak si uvědomil, jak špatnou smlouvu podepsal – smluvní pokutu za včasné neuhrazení jakýchkoliv splátek dluhu a úrok ve výši 30 %.

Kontakt:

Tel: 469 319 700



Na žádost o odklad splátek či snížení výše splátek věřitel nereagoval. Místo toho přišly dvě upomínky, aby uhradil celý dluh do 14-ti dnů. Pán samozřejmě požadovanou částku neměl. Přišel platební rozkaz od soudu na zaplacení dlužné částky s příslušenstvím, tedy úroků a nákladů řízení.

V této situaci klient navštívil naší poradnu, chtěl radu co má a co může v této situaci dělat.

V této situaci už bohužel nemůže naše poradna podniknout žádné kroky ve prospěch klienta. Jestliže dojde k nařízení výkonu rozhodnutí a věc je předána exekutorovi k provedení exekuce, není už možné cokoli v prospěch klienta udělat.

Situace klienta se vyvíjela tak, že mu přišlo rozhodnutí soudu o nařízení výkonu rozhodnutí, to je podklad k tomu, aby mohla být provedena exekuce. A věc byla předána exekutorskému úřadu k provedení exekuce. Protože měl dům, exekutor mu tento dům v dražbě prodal.

Nyní je klient rád, že není na ulici, dostal od města malou garsonku, kde v současné době žije.

Kontakt:

Tel: 469 319 700

Občanská poradna
Chrudim



Kontakt:
Tel: 469 319 700



Souhrnný přehled

Počet uživatelů	630
Počet dotazů	687
Počet konzultací	656
Druh uživatelů	58,3 % žen 30,6 % muž, 11,1 % více klientů

Druh kontaktu	Počet kontaktů
Osobní návštěva	534
Telefon	79
E-mail, asistence, dopis	17

Kontakt:

Tel: 469 319 700



Statistické třídění dotazů podle okruhu problémů

Občanské soudní řízení	23 %
Pracovně právní vztahy	15 %
Bydlení	11 %
Rodina	10 %
Majetkoprávní vztahy a náhrada škody	10 %
Finanční a rozpočtová problematika	10 %
Veřejná správa	3 %
Trestní právo	2 %
Ostatní	16 %

Statistika zaměstnanců zajišťujících tento projekt

Vedoucí poradny	1	0,3 úvazku
poradce	1	1 úvazek
právník	1	DPP

Projekt Občanská poradna je financován z prostředků MPSV, Pardubického kraje, Města Chrudim a Tříkrálové sbírky.

Kontakt:
Tel: 469 319 700

Osobní asistence



Posláním osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba je poskytována bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí a při zajišťování činností, které osoba potřebuje.

Cílem osobní asistence je poskytnout každému uživateli dle jeho přání a možností (na základě písemné smlouvy) takové služby, které vedou ke zlepšení kvality života člověka s postižením a podpoře jeho rodiny.

Uživatelům umožňujeme:

- ♦ bydlet ve svém bytě se svou vlastní rodinou
- ♦ využívat veřejných služeb
- ♦ navštěvovat kulturní akce dle výběru
- ♦ nakupovat v obchodech
- ♦ aktivně využívat volný čas

Kontakt:

Tel: 469 622 953

Osobní asistence



Osobní asistenční služba zahrnuje pomoc se zvládnutím běžných každodenních dovedností a úkonů, které by člověk dělal sám, nebýt zdravotního postižení nebo jiné znevýhodňující okolnosti. Naše charita provádí sebeurčující osobní asistenci, kdy uživatel sám si proškolí asistenta a průběžně ho instruuje. Vycházíme z toho, že každý jedinec a každé postižení je jiné, tudíž každá osoba se zdravotním postižením je jedinečná.

Cílová skupina jsou lidé nad 18 let s tělesným postižením a senioři.

Principy poskytované služby:

- nezávislost a samostatnost
- respektování práva na soukromí
- úcta k člověku
- flexibilita
- zajištění ochrany práv uživatele
- podpora návaznosti na další dostupné zdroje a spolupráce s rodinou

V roce 2010 jsme měli ve své péči 6 tělesně postižených, o které se stará 5 osobních asistentů. Tento projekt jsme mohli realizovat za podpory MPSV, Pardubického kraje, města Chrudim a Tříkrálové sbírky.

Kontakt:

Tel: 469 622 953

Pečovatelská služba



Druh finančních prostředků	Celkový rozpočet
Neinvestiční prostředky	1 611 705,00 Kč
provozní náklady celkem	481 902,00 Kč
materiálové	114 332,00 Kč
energie	12 639,00 Kč
služby	92 127,00 Kč
cestovné	3 473,00 Kč
opravy, údržba	22 080,00 Kč
jiné provozní náklady	237 251,00 Kč
mzdové náklady celkem	1 129 803,00 Kč
mzdy	775 765,00 Kč
OON	73 920,00 Kč
ost.soc.náklady (odvody)	280 118,00 Kč

Občanská poradna



Druh finančních prostředků	Celkový rozpočet
Neinvestiční prostředky	712 990,00 Kč
provozní náklady celkem	299 871,00 Kč
materiálové	44 241,00 Kč
energie	12 639,00 Kč
služby	109 289,00 Kč
cestovné	2 334,00 Kč
opravy, údržba	4 658,00 Kč
jiné provozní náklady	126 710,00 Kč
mzdové náklady celkem	413 119,00 Kč
mzdy	287 031,00 Kč
OON	15 120,00 Kč
ost.soc.náklady (odvody)	110 968,00 Kč

Osobní asistence



Druh finančních prostředků	Celkový rozpočet
Neinvestiční prostředky	1 121 726,00 Kč
provozní náklady celkem	226 007,00 Kč
materiálové	15 961,00 Kč
energie	4 213,00 Kč
služby	51 032,00 Kč
cestovné	2 274,00 Kč
opravy, údržba	4 658,00 Kč
jiné provozní náklady	147 869,00 Kč
mzdové náklady celkem	895 719,00 Kč
mzdy	662 108,00 Kč
OON	2 400,00 Kč
ost.soc.náklady (odvody)	231 211,00 Kč

Ekonomické informace

Náklady a výnosy farní charity za rok 2010
(v tis. Kč)



Náklady		Výnosy	
Spotřeba materiálu a energie	292	Tržby za služby	3 714
PHM	209	Dotace Pardubický kraj	310
Opravy	136	Město Chrudim	100
Cestovné	44	Dotace MPSV	1 223
Služby	424	Dotace obcí	200
Mzdy	3 045	TS	289
Soc. pojištění	1 011	Přijaté příspěvky (dary)	62
Soc. náklady	100	Jiné výnosy	118
Ost. Soc. náklady	20		
Odpisy	66		
Ostatní náklady	555	Součet výnosů	6 016
Daň z příjmu	161	HV	47
Celkem	6 063	Celkem	6 063

Ke křesťanským tradicím vždycky patřila i koleda

Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou patří mezi největší sbírky v ČR.
V Chrudimi a okolí je tato sbírka už několik let nedílnou součástí života farností,
studentů chrudimského gymnázia a žáků ZŠ Husova.
V roce 2010 koledníci vykoledovali celkem 438 167,- Kč.
Z toho 65 % obdržela FCH Chrudim

Děkujeme všem , kteří nám pomáhali zorganizovat Tříkrálovou sbírku:

P. Ing. Jiří Heblt, P. Tomáš Kvasnička, P. PhDr. Jiří Vojtěch Černý,
P. Antonín Brychta, P. Pavel Čtvrtečka, P. Arnošt Vidourek,
Ing. Petr Soukal, Zdena Kopčáková, Emilie Chocholoušková,
Ing. Anna Nevrlá, Mgr. Marek Výborný, Hana Pavlasová,
Marie Pražanová, Marie Kubantová, Mgr. Marta Lederová,
Josef Polenský, Iveta Šimonová, Věra Zemanová, MVDr. Josef Honzíček,
Ing. Jan Beran, Kamila Fantová, s. Terezie Burdová z Hoješína a Školské sestry ze
Slatiňan.

Děkujeme také všem koledníkům, kteří se podíleli na Tříkrálové sbírce

Tříkrálová sbírka

Náklad	Vyúčtování
Polohovací lůžko, matrace	22 495
Mech. vozík, chodítka, gramofon	16 014
Vybavení PS (<i>jídlonosiče, skartovačka,...</i>)	14 995
provozní náklady PS (<i>kancelářské potřeby, práv. služby ...</i>)	117 092
provozní náklady OP (<i>poplatek AOP, kancelář. potřeby, skartovačka, řezačka ,...</i>)	39 756
Finanční výpomoc pro sociálně slabé rodin	35 550
Příspěvek na Indii a Haiti	42 721
Celkem	288 623

Tříkrálová sbírka



Poděkování



Poděkování všem zaměstnancům a dobrovolníkům

Vedení Farní charity Chrudim děkuje všem zaměstnancům
FCH Chrudim a dobrovolníkům za vykonanou práci v roce 2010

*Poděkování všem dárcům, kteří v roce 2010 přispěli na naše
projekty:*

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Pardubický kraj
města Chrudim a Hrochův Týnec
obce Tuněchody, Orel, Kunčín
a ostatním dárcům



ADUKO s.r.o.



Č.j.: 1068/114/11

Zpráva nezávislého auditora
o auditu účetní závěrky sestavené k 31.12.2010
v církevním zařízení
Farní charita Chrudim, IČ 43498485
se sídlem Chrudim I, Školní náměstí 56, PSČ 537 01
určená pro zakladatele zařízení

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky v církevním zařízení Farní charita Chrudim, která se skládá z rozvahy k 31.12.2010, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2010 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o církevním zařízení Farní charita Chrudim jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán církevního zařízení Farní charita Chrudim je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsmo přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv církevního zařízení Farní charita Chrudim k 31.12.2010 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící 31.12.2010 v souladu s českými účetními předpisy.

V Pardubicích dne 28. dubna 2011

Přílohy: Rozvaha k 31.12.2010
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2010
Příloha k účetní závěrce k 31.12.2010



Ing. Ivana Hubáčková
auditor, ev. č. KA ČR 2099
jednatel společnosti

Sídlo: 17. listopadu 237, 530 02 Pardubice * Tel., Záz., Fax: 466 511 696, 466 511 329
Společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16020.
IČ: 259 37 332 - DIČ: CZ259 37 332 osvědčení KAČR č. 349 www.aduko.cz
Společnost je držitelem certifikátu SŘJ dle normy ISO 9001:2000 od NQA Ltd., UK.

Farní charita Chrudim
Školní náměstí 56
Chrudim I

telefon, fax: 469 622 953

e-mail: farni.charitacr@tiscali.cz

web: www.chrudim.charita.cz

IČO 43498485

DIČ CZ 43498485

Číslo účtu: **6063338-524/0600 GE Money Bank**